In p̄mo metro ostēdit p̄ simile aquaz tigris & eufratis quō euē? ca/  
sual habeat se ad diuinā p̄uidētā. In armenta est q̄dā rupis de q̄ fons  
scaturit a se deriuās duo flumina q̄ dicunt̄ tigris & eufrates. post aliq̄d aūe  
spacīū iterato conuentūr & vnū flumē efficiūt. Si q̄s d̄. poneret nauis  
vel lignū in vnū illoz & s̄līr nauim vel lignū in aliud in natura aq̄z de  
scenderet donec eādē s̄līr iungerent̄ p̄ter tñ intētiōē deponētis. Sic ē d̄ ca  
su syllogisandum. qz q̄d h̄ō n̄ aduertit hoc tñ ordo nature diuicū p̄plet

**I**n secunda pars Boetii quod si plene informatur de prudentia et fato et casu  
Za dubitare incipit an etiam sit liberum arbitrium, pro eo quod omnia praestantur eade  
na fatali necessitudine. Ad hoc probatur non det quod omnino est in diuersis non eade  
facultas sit, praequedi voluta et fugiendi voluta, nam boni sunt veri liberi, deo  
libere inherendo, et mali ex propria libertate serui efficiuntur ad infima et vicia  
voluntarie tendendo. **E**tiam prudentia non excludit libertatem, quia summum  
strado et mouedo non imponit necessitatem, sed libere permittit agere quod placet,  
et vnicuique reddit secundum merita. Et sic accipitur liberum arbitrium cadit sub diuina  
prudentia. **O**ndit etiam liberum arbitrium esse aliter, si angelus et aliter in homine.  
**I**n metro secundo probatur quod medietas excellens diuine cognitionis in proportione ad  
sole materialis, et sic hylariter praedicta praesentia esse ostendit, adducens exemplum mellifluis  
Homero dicentem, quod sol sit in mensis splendore et omnia in superficie pluit, tamen non  
potest ultima terrae viscera illuminare. Sed si sic sol iusticie deus potest ipse dicit quod omnia  
ex alto cernit praesentia, praeterita et futura. Et tunc ipse veraciter dicit potest verus sol.  
**I**n tertia pars Boetii queritur se rursus difficilius abiguntur confundi, quod non  
potest capere quomodo sit in veritate stat libertas arbitrii et diuina prudentia. Et ostendit  
diuina prudentia et liberum arbitrium esse inopossibilia tali ratione quod infallibiliter  
prudentia de necessitate eueniunt, sed omnia infallibilia deo prudentia est si ab eis  
non non solum facta sed consilia et voluntates prudentia deo, nulla erit libertas  
arbitrii. **A**lia ratio. Sicut se habet scientia respectu sensibilis praesentis, sic praesentia respectu  
effectus futuri, sed cum scio aliquid in praesentia esse necesse est ipsum esse, ideo cum pre  
scitur aliquid futurum esse necesse est ipsum futurum esse, sed deus praescit omnia futura, igitur  
necessario eueniunt. **T**ertia ratio. Quicumque existimat rem aliam esse praesentem est  
matio est falsa et non scita sed fallax opinio. Si igitur diuina prudentia praescit  
aliquid futurum, et si ipsum non necessario euenit, sicut praescit praesentia dei, tunc prudentia  
dei non est scientia, quod est absurdum, igitur futura a deo, puissa necessario eue  
niunt. Post hoc probatur modus quibus aliqui nituntur saluare prouidentiam  
Primum modus est ut dicatur deum esse quod prauidet iudicare infallibiliter, quibus possent  
non euenire, sed hoc non, quod tunc falleret prudentia. **S**ecundus modus est ut dicatur  
deum prauidere futura indeterminata sic ut futura. Sed ista non prudentia dei  
non est certa. **T**ertius modus est ut dicatur omnia euenire ex necessitate et liberum  
arbitrium auferatur nihil esse, tunc potest inconuenientia quae sequuntur si auferatur libertas  
arbitrii. **P**rimum quod tunc leges et statuta non valerent, **S**ecundo quod deus esset auctor  
malorum, **T**ertio quod tolleret actum deus praedicti in deo, quibus homines  
maxime prauidetur deo. Et sic videtur multa inconuenientia sequi ex ablatioe libe  
ri arbitrii quae propter nescit quod praedictum sit. **I**n tertio metro adhuc bo  
etiam praesequitur maiestatem praesentem et mirando querit, quod ea sit quae sit esse non praesentem prou  
dentia libertas arbitrii volens quod apparet discordie, puenit ex debilitate intel  
lectus, et hoc sic ostendit Si dicitur mens quod obruta tenebris non potest agnoscere tam sub  
tiles neris rex, tunc iterum noua questio oritur, quare si tamen desiderat et laborat ista  
scire cum nemo querat quod querat, et si inueniat questum non cognosceret inuenit. **A**ut  
forte mens sumarie aliquid scit et de singulis nihil, aut necque nouit omnia nec pe